



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月10日

上場会社名 株式会社バイ・テクノロジー 上場取引所 東  
コード番号 7717 URL <https://www.vtec.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 杉本 重人  
問合せ先責任者 (役職名) IR室室長 (氏名) 小野 雅弘 TEL 045-338-1980  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	32,057	0.7	627	—	755	287.8	1,304	—
2025年3月期第3四半期	31,824	66.6	56	—	194	—	53	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,978百万円 (—%) 2025年3月期第3四半期 △184百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	138.04	—
2025年3月期第3四半期	5.63	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	76,721	34,771	45.2
2025年3月期	73,201	33,581	45.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 34,699百万円 2025年3月期 33,500百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	40.00	80.00
2026年3月期	—	40.00	—		
2026年3月期（予想）				40.00	80.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	56,000	21.3	4,500	147.0	4,200	122.1	2,700	237.3

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 一社 (社名) 、除外 1社 (社名) Lumiotec 株式会社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	10,057,600株	2025年3月期	10,057,600株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年3月期3Q	604,286株	2025年3月期	607,386株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期3Q	9,451,870株	2025年3月期3Q	9,546,133株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されております業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定的前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(財務報告の枠組みに関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期における世界の経済情勢について、先行きの不透明な状況が続きました。米国経済は、外交政策や貿易・関税政策の変化等から、景気減速への懸念が強まっています。中国は物価の低迷が続く中、景気回復に弱さが見られました。欧州は、一部の地域を除き、主要国の経済が回復に転じています。わが国経済は、物価上昇や外部環境の不確実性が下振れ要因として懸念される中、全体的には緩やかな回復が続きました。

当第3四半期連結累計期間の当社グループの受注金額は、236億4千1百万円（前年同期264億6千2百万円）となりました。また、受注残高は352億4千8百万円（前年同期317億3千7百万円）となりました。

当第3四半期連結累計期間の当社グループの連結業績につきましては、売上高は320億5千7百万円（前年同期売上高318億2千4百万円）、営業利益は6億2千7百万円（前年同期営業利益5千6百万円）、経常利益は7億5千5百万円（前年同期経常利益1億9千4百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益は13億4百万円（前年同期親会社株主に帰属する四半期純利益5千3百万円）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

#### (F P D装置事業)

フラットパネルディスプレイ（F P D）装置事業においては、大型パネルの需要が底堅く推移する中、設備投資は一部を除き、概ね計画通りに推移しました。当第3四半期連結累計期間の当社グループのF P D装置事業の受注金額は122億6千8百万円（前年同期129億9千5百万円）、受注残高は195億3千2百万円（前年同期105億8千6百万円）となりました。また、当第3四半期連結累計期間の当社グループのF P D装置事業の連結業績につきましては、売上高は175億4千3百万円（前年同期223億8百万円）、営業利益は5億6千5百万円（前年同期営業利益3百万円）となりました。

#### (半導体・フォトマスク装置事業)

半導体・フォトマスク装置事業においては、関連する設備投資に大きな変更はなく、概ね計画通りに推移しました。当第3四半期連結累計期間の当社グループの半導体・フォトマスク装置事業の受注金額は102億9千3百万円（前年同期124億1千2百万円）、受注残高は157億1千6百万円（前年同期211億5千1百万円）となりました。また、当第3四半期連結累計期間の当社グループの半導体・フォトマスク装置事業の連結業績につきましては、売上高は134億3千4百万円（前年同期84億6千1百万円）、営業利益は1億7千8百万円（前年同期営業利益3億2千5百万円）となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ35億2千万円増加し、767億2千1百万円となりました。これは主に、「仕掛品」が50億4千3百万円増加し、「現金及び預金」が31億2百万円減少したことによります。

負債は、前連結会計年度末に比べ23億3千1百万円増加し、419億5千万円となりました。これは主に、「支払手形及び買掛金」が10億9千9百万円、「前受金」が7億1千4百万円増加し、「長期借入金」が5億5千5百万円減少したことによります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ11億8千9百万円増加し、347億7千1百万円となりました。これは主に「為替換算調整勘定」が6億8百万円、「利益剰余金」が5億2千6百万円増加したことによります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日発表の「2025年3月期 決算短信」に記載の通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	26,671	23,569
受取手形及び売掛金	19,786	19,352
電子記録債権	265	377
商品及び製品	679	1,205
仕掛品	10,707	15,750
原材料及び貯蔵品	4,109	3,645
その他	3,500	3,779
貸倒引当金	△327	△240
流動資産合計	65,392	67,440
固定資産		
有形固定資産	3,859	4,325
無形固定資産		
のれん	525	379
その他	186	158
無形固定資産合計	712	537
投資その他の資産	3,235	4,419
固定資産合計	7,808	9,281
資産合計	73,201	76,721
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,918	6,018
電子記録債務	3,330	3,783
短期借入金	1,295	1,784
1年内返済予定の長期借入金	5,691	6,189
未払法人税等	660	285
前受金	5,037	5,752
製品保証引当金	695	519
その他の引当金	532	345
その他	2,100	2,375
流動負債合計	24,263	27,054
固定負債		
長期借入金	14,254	13,698
退職給付に係る負債	503	540
資産除去債務	173	151
引当金	353	394
その他	71	111
固定負債合計	15,356	14,896
負債合計	39,619	41,950
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,847	2,847
資本剰余金	2,503	2,503
利益剰余金	29,512	30,038
自己株式	△2,479	△2,467
株主資本合計	32,384	32,923
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	30	81
為替換算調整勘定	1,085	1,694
その他の包括利益累計額合計	1,115	1,775
非支配株主持分	81	72
純資産合計	33,581	34,771
負債純資産合計	73,201	76,721

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	31,824	32,057
売上原価	24,128	23,666
売上総利益	7,695	8,390
販売費及び一般管理費	7,639	7,763
営業利益	56	627
営業外収益		
受取利息及び配当金	43	44
為替差益	229	205
その他	213	196
営業外収益合計	486	446
営業外費用		
支払利息	89	128
持分法による投資損失	252	176
その他	6	13
営業外費用合計	348	318
経常利益	194	755
特別利益		
固定資産売却益	78	305
ゴルフ会員権売却益	—	15
特別利益合計	78	320
特別損失		
固定資産売却損	0	0
固定資産除却損	37	10
減損損失	1	11
特別損失合計	38	22
税金等調整前四半期純利益	234	1,053
法人税、住民税及び事業税	179	369
法人税等調整額	128	△635
法人税等合計	308	△265
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△74	1,318
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△127	14
親会社株主に帰属する四半期純利益	53	1,304

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△74	1,318
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△199	51
為替換算調整勘定	44	535
持分法適用会社に対する持分相当額	44	73
その他の包括利益合計	△110	659
四半期包括利益	△184	1,978
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△51	1,964
非支配株主に係る四半期包括利益	△132	13

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(財務報告の枠組みに関する注記)

四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	F P D装置 事業	半導体・フォト マスク装置事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	22,308	8,461	30,770	1,054	—	31,824
セグメント間の内部売 上高又は振替高	22	—	22	233	△255	—
計	22,330	8,461	30,792	1,287	△255	31,824
セグメント利益又は損 失 (△)	3	325	329	△272	—	56

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、O L E D照明・農業事業等です。

2. 「調整額」は、セグメント間取引消去額です。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	F P D装置 事業	半導体・フォト マスク装置事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	17,543	13,434	30,977	1,080	—	32,057
セグメント間の内部売 上高又は振替高	12	—	12	275	△287	—
計	17,555	13,434	30,990	1,355	△287	32,057
セグメント利益又は損 失 (△)	565	178	743	△116	—	627

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、I T事業・O L E D照明・農業事業等です。

2. 「調整額」は、セグメント間取引消去額です。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。



(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	533 百万円	482 百万円
のれんの償却額	252 百万円	146 百万円